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S E T T  P Å  M A R K N A D E N

TV-förstoring
Som så mycket annat i vårt samhälle så blir tv-apparaterna 
allt större. Det finns dock ett tydligt samband mellan väx-
ande prylar och krympande plånböcker, det är inte lätt att ha 
råd att hinna med i utvecklingen. Därför är det bra att det 
finns genvägar. Med en tv-förstorare, som fästs framför din 
vanliga tv-apparat, så kan man förstora bilden ända upp till 
50 procent. Skärmen passar tv-apparater från 14 till 33 tum.

Pris: 750-1625 kr(beroende på storlek)

Bananskalare
För nästan varje uppfinning som vi människor kommit på 
så har vi även kommit på en passande förpackning. Moder 
Natur är inte mycket sämre och förpackar sina varor på alla 
möjliga sätt, med allt från bark till morotsskal. Men varför 
stanna där? Varför inte uppfinna en uppfinning som öppnar 
förpackningen till varan? Ett exempel på detta är denna ba-
nanskalare som med ett enkelt knyck bryter av bananskalets 
ena ände och gör den redo att ätas.

Pris: 30 kr

Äggseparerare
En av naturens bräckligaste och minst effektiva förpackning-
ar måste vara äggskalet. Att knäcka ett äggskal brukar inte 
vara några problem, men att separera äggvitan från äggulan 
kan vara mer besvärligt. Då kan en speciell äggseparerare 
vara praktisk. Den kan enkelt hängas på kanten av en bunke 
och håller kvar äggulan medan äggvitan åker ner i smeten.

Pris: 35 kr

Mobilt handtag
Nästa gång någon frågar om du behöver ett handtag så kan 
du svara ”Nej tack, jag har ett eget – mobilt”. I alla fall om 
du skaffar detta mobila handtag med sugfunktion som en-
kelt kan sättas upp i till exempel duschen. Handtaget finns 
i två storlekar, en mindre för enhandsgrepp och en större för 
två händer.

Pris: 840 (liten) – 1240 kr (stor)

Knappknäppare

En knappknäppare är inte bara roligt att uttala, den är 
mycket användbar också. Den finns i flera olika utform-
ningar men alla funkar på samma sätt. Man trär knäpparen 
genom knapphålet och hämtar knappen, svårare än så är det 
inte. Knappknäpparen används med fördel till exempel till 
att knäppa skjort- och manschettknappar.

Pris: 75 kr

Sittkäppen
När man är ute och går så kan tröttheten komma plötsligt 
och det är inte alltid det finns en bänk i närheten. Då kan 
det vara bra att ha med sin egen. Med en sittkäpp får man 
två produkter i en. I sin grundutformning är den en prak-
tisk och stadig käpp, men med ett enkelt tryck på mitten 
av sittytan så fälls handtaget ut och blir till ett litet men 
bekvämt sittstöd.

Pris: 545 kr

Sparsmakad fjärrkontroll
Hur många knappar behöver man egentligen på sin fjärr-
kontroll? En vanlig fjärrkontroll har mellan trettio och 
fyrtio knappar, så någonstans däremellan ligger nog tillver-
karnas svar på frågan. Men för många så ligger de flesta av 
dessa knappar bara i vägen för de mer väsentliga kanal- och 
volymknapparna. Den som är trött på detta bör skaffa denna 
behändiga lilla universala fjärrkontrollen som med sina sex 
knappar gör det enkelt att kolla på tv igen.

Pris: 275 kr

Labyrintspel
Ett av de vanligaste råd man får som motionär är att ”trä-
ning ska vara kul”. Detta råd förstärks dagligen av alla 
storleende fitnessgurus man ser göra reklam för diverse 
träningsprodukter. Men i verkliga livet så är träning mer 
ofta ett nödvändigt ont än en syssla som odlar fram leenden. 
Det finns dock undantag. För den som behöver träna upp 
sin balans och koordination, och samtidigt ha roligt, så finns 
detta labyrintspel där man sittande på en stol med hjälp av 
fötterna ska rulla en kula genom en labyrint. Träning kan 
nog vara kul trots allt.

Pris: 495 kr
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I år satsar vi lite extra på att hitta bra och kluriga hjälpme-
del. Hjälpmedelsmarknaden kan vara snårig och det är inte 
alltid lätt att hitta, eller ens veta vad man letar efter.
	 Därför kommer vi på dessa sidor uppmärksamma både 
nya och beprövade produkter.  På plats har vi vår konsumen-
treporter Joakim som håller koll. Skriv eller maila till honom 
om du har några tips, stora som små. 
	 Och glöm inte bort Reumatikertidningens hjälpmedels-
forum på internet www.reumatiker.se/forum. Denna gång 
har Joakim samlat 10 lite udda favoriter från Varsam i Öre-
bro. 
	 För att nå Joakim, skriv till Sett på marknaden, 
Box 12 851, 112 98 Stockholm eller 
e-mail hjalpmedel@reumatiker.se

Hjärnkraft var namnet på en uppfinnartävling på Tullängssko-
lan i Örebro.
	 Bland ett hundratal elever tog Hannah Fröjd, David Lundin, 
Emma Alenbrand, och John-Eric Paluero hem pris för bästa 
uppfinning. Uppfinningen de hade gjort kallar de ”Shellgrip”, 
en mjölktetraöppnare.
   – Vi tänkte mycket på äldre som till exempel har reuma-
tism när vi gjorde uppfinningen. Den här gör det lättare för 
dem att öppna mjölktetran, förklarar Hannah.
	 Den 6 april kommer de fyra uppfinnarna befinna sig i 
Värnersborg och tävla i SM för uppfinnare.

Stora kort
Ibland hör man om lotterivinnare som glömt hämta ut 
sina vinster. De kanske inte gett upp hoppet om att vinna 
tillräckligt för att sluta köpa en lott, men de är i alla fall 
tillräckligt uppgivna för att inte kontrollera om de vunnit. 
I kortspel är det ovanligare att vinnaren glömmer att hämta 
sin vinst, det krävs ju oftast bara att man sträcker sig över 
bordet och håvar in pengarna. Men för att vara helt säker på 
att man inte av misstag slänger bort sitt fyrtal i ess så finns 
det i alla välsorterade hjälpmedelsaffärer extra stora kort, 
med extra stora siffror. Det borgar kanske för extra stora 
vinster?

Pris: 125 kr

Läshjälp
De allra flesta tycker nog att det är skönt att ha det lugnt 
och tyst runt sig när man läser. Men för många räcker det 
inte med en lugn omgivning, en bok med liten text och tätt 
mellan raderna kan vara tillräckligt för att försvåra läsning-
en. Med en läsförstorare kan man på ett smidigt sätt läsa 
även de mest svårlästa texterna. Den funkar som ett försto-
ringsglas som förstorar den raden som man läser, samtidigt 
som kringliggande text mörkas ner. Detta gör det lätt att 
koncentrera sig på den text som man faktiskt vill läsa, och 
inte allt annat runt.

Pris: 430 kr

Tipsa

Mjölktetraöppnare 
tog hem priset

Joakim


